tung und Einlegung eines Reuers von dem Kay. Hoff Kriegs Rath H. Christoph Ignatio Edln v. Quarient und Rall [mitlst dessen derselbe von dem H. Fürsten in der Wallachey, die von dem H. Prouianth ober Commissario Haan über ermelte 16666 Stuckh Duggaten gegebene Obligation, entweder dem Amt oder ermelten H. Haan selbsten zu verschaffen, sich verobligirt] erfolgen lassen sollen. Dann hieran beschicht.

*An das Kay. General Kriegs Zahlambt.*

R. F. A. Siebenb. 1712, Mart.

### 343.

*Februarie—Martie, 1712.*

Griener către Consiliul de răsboiu.

*Excelsum Ministerium Bellicum,  
Domini, Domini, Gratiostissimi.*

Quomodo ac qualiter Celsissimus Princeps Valachiae Transalpinae suam devotionem constantem erga Augustissimam Domum Austriacam, cunctis occasionibus, bello Turcico, revolutione Transylvaniae, fideliter contestatus fuerit, ultiroque pro viribus perseveranter desiderat, illud Excelso Ministerio aliunde pernotum erit. Quorum intuitu praestitorum officiorum perfelicis reminiscient[iae] gloriosissimi Imperatores Leopoldus et Josephus, suam Caesaream Clementiam erga se quoque inotescere volentes, impertiti sunt eidem gratiam, ut casu quo barbara tyrannis [sub eujus potestate degit] se ex patrio solo et principali sede deturaret, se una cum sua familia sub clementinimas alas in Transylvaniae ditionem Caesaream securus conferre posset, ibique in protectionem, non solùm à Commandante Generali, sed cunctis Dñis officialibus hospitalitatis affectum experturus cum familia reciperetur; prout fusiū id praesentes copiae diplomatis [etiam pari continentia per beatissimae recordationis gloriosissimum Imperatorem Josephum confirmati, aº 1706, et literarum pro sui, suaequae familiae, exhibendae tempore vicissitudinis Dño Grāli Commandanti, Coronensi et Cibiniensi item Commandantibus, aut his absentibus, illorum pro tunc Locumtenentes, ordines in ejus favorem clementissime emanatos exequantur. Quam almam gra-

tiam confirmandam et ratihabendam etiam post obitum suis filijs et familiae pari cum clementissima annuentia Suae Sacrae Mātis ab Excelso Ministerio, respectivē *tanquam Comembrum Sacri Romani Imperij* flagitat, idemque Dño Grāli Commandanti pro sua directione intimari. In quibus humillimē propositis, in mei Dñi Principalis singularem consolationem ab Excelso Ministerio gratiosissimum praestolor responsum manens,

*Excelso Ministerio Bellico.*

Devotissimus et humillimus cliens

PETRUS GRIENNER

Praetitulati intus Principis Valachiae Secretarius m. p.

S. A. Turcica, 1712, fo 5.

**344.**

*Februarie—Martie, 1712*

Același către același.

*Excelsum Consilium Bellicum, Vrā Excellentia,  
Domini, Domini Gratosissimi.*

Quandoquidem clementissimē resolutum mihi innotuit, Suam Sacram quoque Māttem eādem gratiā amplecti meum Dñum Principalem Constantīnum Brankowan, modernum Valachiae Transalpinae Principem et Comitem Constantīnum Cantacuzenum, cum suis familijs, in casu suarum necessitatum in provincias ac ditiones Caesareas, particulariter autem in Transylvaniam, sese conferentes tueri; quā gloriosissimi perfelicis reminiscentiae Antecessores sui ijsdem tutellam annuerant, emanatis et mihi jam consignatis gratiosissimae protectionis decretis. Hinc innixus ejusdem clementissime impertitae gratiae, uberiū demississimē supplico pro ordinibus etiam ad Grālem Transylvaniae Commandantem, Cibiniensem et Coronensem Commandantes, item emanandis in forma, quam praesens copia literarum anno praeterito, subper [?] beatæ memoriae Josepho, et prius pari methodo Leopoldo Imperatoribus, pro majori efficacia ac securitate concessis, exhibet, cum intitulatione super fienda ad Gralem Transylvaniae Commandantem pro tempore, pari modo ad praefatos Commandantes Cibiniensem et Coronensem. Quales literas asservans in-

terim meus Dñus, et tempore necessitatis suaे praemittens, securum assylum experiatur apud unum vel alterum praetitulatos Commandantes. Cum haec non videantur praejudicare ullius authoritati, Dño Augustissimo sic annuente tempore necessitatis supplicem gratiosissimè protegere volente, ejusque modi literae subscriptae à Sua Sacra Matre summi ponderit intimaeque confidentiae semper apud Orientales sint; non facile contingere posset, ut unus vel alter abesset ex praefatis Commandantibus, et necessitas constringens, adire subito Gralem Commandantem, ubi moraretur, non pateretur tempus pro dandis ordinibus sub Commando constitutis, sine quibus quilibet officialium praetextum excusationis legitimè facere posset.

Pro particularibus porrò supplico ad Gralem Transylvaniae Commandantem D. Comitem à Steinville informatorijs meae in causa Dñi Principalis mei expeditionis gratiosae responsorijs, ad eas, quae a praefato Grāle Transylvaniae Commandante exaratas, in adventu huc meo porrexī Vrae Exiae, cum intimatione respectū saltem aliqualis Principis habendi propter officia praestita, et demum praestabilia pro reculis in tricesimis, praesertim Coronensi, e pagis [qui pariter protectioni D. Grali Commandanti adversus vexas malevolorum recommendari desiderantur] educendis, transmittendisque intro, vel Coronam. Super quo responsum gratiosissimum praestolans, meum redditum accellerare valeam, qui omni subnixā veneratione maneo,

Excelso Consilio Bellico, Vrae Exiae Dominis, Gratiosissimis.

• Devotissimus et humillimus clien<sup>t</sup>.

PETRUS GRIENNER  
Principis Valachiae Secretarius.

Ibid. p<sup>a</sup> 15.

### 345.

*Februarie—Martie, 1712.*

Același către același.

*Excelsum Ministerium Bellicum, Domini, Domini Gratiosissimi*

Cùm meus Dñus Principalis, tanquam Nobilis Transylvanus, per haereditatem ab atavo suo alias possessiones in Transylvania habeat in districtu Fogaras, et per beatae recordationis

gloriosissimum Imperatorem Leopoldum, non dum Princeps Vla-  
lachiae ab Ottomana Porta creatus, ob sua paeclara facinora  
erga Auḡm̄am Domum Austriacam bello Turcico remonstrata,  
singulari de clementia *denunciatus comes* ac demūm etiam in  
Principatum succedens, *Sacri Romani Imperii Princeps solite*  
*per diplomata declaratus*, in ijsdem possessionibus, videlicet:  
Sombottfalva superior et inferior, Pojana Merului, Berivoy, ac  
portio Recze Constantini S. R. I. comitis Cantacuzeni, primarij  
praetitulati Celsissimi Principis negotiorum directoris et consiliarij,  
ab intimis dictis pagis dissipatos ob injuriam revolutionis  
Transylvaniae primo incolas reduxerit, dictorum pagorum à con-  
tributionis onere, immunitatem, exemptionemque saltem ad ali-  
quod temporis spatium intuitu fidelium servitiorum praestitorum  
Auḡm̄ae Domui Austriaca, per almam et innatam Suae Mattis  
Regio-Caesareae gratiam, ab Excelso Ministerio protectionaliter  
impertiri flagitat. Eam gratiam paratus in alijs gratiosissimis  
mandatis Suae Mattis Sacr̄m̄ae devotissima cum professione aes-  
timare. Supra quod, quūm gratiosissimum expecto responsum,  
me subscrivo,

Excelso Ministerio Bellico,

Devotissimum et humillimum clientem

PETRUS GRIENER.

Secretarius Principis Valachiae m. p.

Ibid. f° 6.

### 346.

*Februarie—Martie, 1712.*

Același către același.

*Excelsum Ministerium Bellicum Domini Domini gratosissimi.*

Qualiter Domus Cantacuzena pristino bello Turcico et revo-  
lutione in Transylvania recenter sopita, tam proprijs effectibus  
pro viribus, quam prudentibus consilijs subministratis Celsissimo  
Principi Valachiae, in servitium Auḡm̄ae Domūs Austriaca, suam  
devotionem contestata sit, testes esse poterunt cuncti Dñi Grāles  
officialesque commorati in Transylvania, in cujus navatae fideliter  
operae ac devotionis recognitionem, perfelcis reminiscentiae  
gloriosissimi Imperatores, Leopoldus, *Comites Ungariae et Sacri*  
*Romani Imperij* clementissimè per diploma emanatum decla-